令和５年７月２４日
保護者の皆様

熊本県立宇土中学校・宇土高等学校
ＰＴＡ会長 矢野 孝治
ＰＴＡ進路委員長 米満 祥子
校長 横川 修

令和５年度「ＰＴＡ大学訪問」の開催について（ご案内）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校のＰＴＡ活動にご協力いただき、誠にあ
りがとうございます。
さて、昨年度に引き続き「ＰＴＡ大学訪問」を下記の要領で企画いたしました。ＰＴＡ

会員の皆様と県内外の大学を訪問し、子ども達の進路について一緒に学びませんか。
熊本大学は令和６年４月に工学部半導体デバイス工学課程を創設される予定で、最新情

報をいち早くうかがう機会になると思います。また福岡大学は、県外大学の中で最も本校
、 。生徒が多く受験するため ＰＴＡ進路委員会で昨年度に続き再度訪問したいと考えました

ご参加希望の方は、必要事項をご記入の上、参加申込書を９月４日（月）までに担任の
先生へご提出ください。なお、バスの座席数に限りがございますので、募集人員４０名に
達し次第、締め切らせていただきます。皆様のご参加をお待ちしております。

記
１ 期 日 令和５年１０月１７日（火）
２ 訪問大学 熊本大学、福岡大学
３ 日 程 ８：００ 本校集合（正面玄関前 、受付）

８：１０ 本校出発
８：５０ 熊本大学到着
９：００ 大学概要説明、本校卒業生との懇談会、施設見学

１１：００ 昼食（熊本大学食堂）
１１：５０ 熊本大学出発
１３：５０ 福岡大学到着
１４：００ 大学概要説明、本校卒業生との懇談会、施設見学
１６：００ 福岡大学出発
１８：３０ 本校到着予定、解散

４ 交通機関 貸し切りバス
５ 費 用 無料（昼食は自己負担です）
６ 参加者 保護者（４０名）

職員（３名予定、総務部、探究部）
７ 持参品 筆記具（メモをされる場合 、昼食代等）

切り取り線

「ＰＴＡ大学訪問」参加申込書

（ ）参加者保護者御氏名

お子様のクラス・番号・氏名
中 ・ 高 （ ）年（ ）組（ ）号 氏名（ ）

お車の校内乗り入れ □ 利用する □ 利用しない

※９月４日（月）までに担任へご提出お願いします。
※担任の先生は、保護者の方から受け取り次第、早田へご提出お願いします。

kajip
矩形

kajip
テキストボックス
ＰＴＡ会長
ＰＴＡ進路委員長
校長